*diluvium, itemque a diluvio ad Abramum,* Ejusdem *Synagmati Commentationum insertis), retrahimur, lectionem,*  
 & Samaritanam & LXX viralem, nimis quantum videri systematicam atque vel eo nomine valde suspectam. Sed & ipse textus Masorethicus systema, ut infra monstrabimus, videtur sapere. Siquidem interea ad calcem dissertationis tabulas lectionum, non minus Masorethicae & Samaritanæ, quam LXX viralis (secundum Codicem Alexandrinum, a quo non multum ab ludit Vaticanus), quo sic quidem, quomodo a se invicem discrepant, uno quasi obtutu inficiant Lectores.

ætatis centesimo septuagesimo quinto (*Genes. XXV.* 7, 8), alterque centesimo octogesimo (*Genes. XXXV.* 28, 29), non tamen ultra quindecim annos propriæ dictos vixisse; Jacobum vero, licet extremis vi-tæ, quam ad centum quadraginta & septem annos produxisse fertur *Genes. XLVII.* 9, 28, diebus, præ senectute cœcutierit (*Genes. LXVIII.* 10), nonnisi duodenos vivendo complevisse; immo Abrahamum, **LXXXVI** menses h. e. septem annos natum, ex Hagar, eodem mense & concipiente & pariente (!), filium Ismaëlem suscepisse (*Genes. XVI.* 16, coll. v. 3 & *Cap. XII.* 4). — Ad reliquas vero hypotheses quod attinet, haud sane minoribus obsitæ sunt difficultatibus, ut satis, speciatim quamvis contra HENSLERUM, evicerunt libelli Hensleriani censores gravissimi v.). Præterquam enim quod artium & ingenii cultura, qualis apud antediluvianos, teste Historia Mosaica, obtinuit, ægre admodum, si ex vulgari chronologia annos, quos jam solares vocamus, MDCLVI ad diluvium numeraveris, nullo autem modo, si epocham hancce imminueris, possit explicari, historia perhibet diluvii, Noachum, irrumpte, mensis secundi die decima septima, diluvio, centenariorum (*Genes. VII.* 6. II),

u) MICHAËLIS in *Neue Oriental. u. Exeget. Bibliothek* 9. Th p. 201—207, & ANONYMUS in EICHHORNII *Allgem. Bibliothek der Bibl. Litteratur*, des 4:ten Bandes 1:stes St. p. 103 — 111.

*II*), exactis reliquis (ejusdem anni) mensibus, quorum tamen non nisi *septimi & decimi* (*C. VIII. 4, 5*) facta est mentio, primo tandem mense (anni sine dubio sequentis) primum egisse & centesimum (*C. VIII. 13*), certissimo utique indicio, annos, neque mensuos, nec trimestres aut semestres, si vel unquam tempus prisco ævo ita definierint, sed duodecim mensium, in hac ipsa diluvii pericopa, adeoque in tabulis quoque nostris genealogicis, spectasse Auctorem Geneseos.

Alii denique numeros in tabulis Patriarcharum genealogicis factos esse suspicantur *x*): neque, ut nobis quidem, gravissimis de causis, videtur, injuria. Observamus itaque *no*, neminem unquam, cui sicutum est sinciput, vel Mercurio dicente, creditum, Adamum, physice quamvis *τελειον* a Deo creatum, mox ab articulo temporis, quo aura vesci sibi licuit ætherea, tales se præbuisse arithmeticæ magistrum, ut annorum, qui sibi dum viveret effluxere, ideam habuerit, posterosque ejus hac eadem arte ita fuisse eruditos & in annos, non modo suos, verum etiam suorum, attentos, ut singulorum vitæ summam, ad millos

*x)* Hanc suspicionem excitarunt Auctor anonymous Libri: *Die ältesten Urkunden der Hebräer im ersten Buch Mose* Stendal 1788, p. 340, itemque anonymous nuperrime laudatus ap. EICHHORN I. c.

millenos prope annos haud raro exsurgentem, confidere, veramque *χρονοταξίην* ad nepotes propagare potuerint, cum tamen, in nostris, vel maxime cultis & scientiarum luce collistratis, civitatibus, ubi, ex rationibus, olim locum minime habentibus, politicis, arithmeticices studio operam qualemque navare coguntur eujusvis fortis & conditionis homines, plurimi et rudi populo in arte numerandi plane sint hospites, pauci autem, etiam et senui prudentiorum turba, vitae annorum, neque suae, nec sobolis, rationem reddere sciant, sed ut plurimum, praeterita tempora in memoriam revocaturi, ad eventus maxime memorabiles, sive publicos, sive privatos, omnia referant a). 2:o Neque magis probabile est, priscos, arte scribendi nondum inventa, tantam, quae in tabulis nostris genealogieis occurrit, numerorum farraginem traditione orali ad posteros, donec litteris tandem mandarentur, potuisse traducere, cum nihil memoriae in genere, ut novimus, molestius sit numeris. 3:o Ab exemplo Arabum, qui quamvis hodie, aequae ac olim, magni faciant atque fecerint, longo censeri sanguine, eamque ob causam studio genealogico ita dediti sint, atque fuerint, ut non modo hominum, sed & camelorum equorumque nobilium, eadem incredibili & anxia, qua unquam vel nostrae ætatis

a) Cfr. Anonymus apud EICHORN I. c.

ætatis familiæ nobilissimæ sua percensent stemmata<sup>a</sup>, cura diligentiaque confectas & per multa sæcula continuatas habeant tabulas, nunquam tamen tabulis hisce temporis annorumque adjiciunt aut adjecterunt notulas *b*), concludere fas est, neque Hebræos, gentem iisdem aliquando contiguam, congenerem, & moribus simillimam *c*), chronologiæ vacasse antiquitus.

Atque

*b*) Cfr. MICHAËLIS de *chronologia Mosis ante diluvium l. c. p. 118*, in primis *Monumenta antiquissimæ Historiæ Arabum post SCHULTENSIMUM edita ab EICHHORN* p. 17. f., itemque, de equis Arabum sic dictis nobilibus *l. Kehilan*, NIEBUHR *Beschr. von Arabien* p. 161, ARVIEUX *Hinterlassne Nachrichten v. LABAT* Tb. II. p. 381, 382, Th. III p. 101 f., *Abhandlungen über Ægypten*, welche während des Feld-Zuges des Generals BONAPARTE von dem National-Institut zu Kairo bekant gemacht worden sind p. 75, STUARTS *Reise nach Mechinez* p. 98.

*c*) Uno quasi ore qui Orientem peragravunt Itineratores constentur, hodiernos Arabes, in vita sua domestica & moribus, vagos non esse Europeorum instar, sed sibi constantes & maxime stabiles; in primis vero Scenitas sive *Bedouinos*, non tantum qua externum cultum & habitum, sed & qua ritus, mores, instituta, consuetudines e. s. p., majorum suorum pertinaciter adeo inhærere vestigiis, ut si dissimilitudinem, quam Mahomedana, cui hodie addicti sunt, efficerit supersticio, exceperimus, vivam veterum Israelitarum in se expressam referant imaginem. Ratio vero rei nulla alia est nec esse poterit, quam quod nus-